Томская область

Верхнекетский район

Совет Белоярского городского поселения

	р.п. Белый Яр

	«24» февраля   2016 года
	                                                         № 002

РЕШЕНИЕ
О вынесении проекта решения Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение  Верхнекетского района Томской области, утвержденного решением Совета Белоярского городского поселения от 31.03.2015 № 009», на публичные слушания

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Белоярское городское поселение» от 26.11.2013 №88,

Совет Белоярского городского поселения

РЕШИЛ:

 1.Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях  проект решения Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденного решением Совета Белоярского городского поселения от  31.03.2015 № 009»,    представленный прокуратурой Верхнекетского района, согласно приложению № 1.

2. Назначить публичные слушания в Белоярском городском поселении по вопросу обсуждения проекта решения Совета Белоярского городского поселения  «О  внесении изменений и дополнений в  Устав    муниципального  образования  Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области », представленного прокуратурой Верхнекетского  района,   на 24 марта 2016 года.

3. Определить местом проведения слушаний Совет Белоярского городского поселения, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина 19, время проведения – 1700.

4. Инициатор проведения публичных слушаний – Совет Белоярского городского поселения.

5. Организатор проведения публичных слушаний – Совет Белоярского городского поселения.

6. Создать для подготовки, проведения публичных слушаний рабочую группу из числа депутатов Совета Белоярского городского поселения и специалистов Администрации Белоярского городского поселения в следующем составе:
· Б.П. Золотарев – депутат Совета Белоярского городского поселения;

· А.В. Десятсков –  депутат Совета Белоярского городского поселения;

· С.В. Высотина– председатель Совета Белоярского городского поселения.

7. Рабочей группе обеспечить возможность ознакомления граждан поселения с проектом решения Совета Белоярского городского поселения   «О  внесении изменений и дополнений в  Устав    муниципального  образования  Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области»   на информационном стенде в помещении Администрации Белоярского городского поселения, в читальных залах библиотек р.п. Белый Яр. Направить проект в учреждения поселения.

8. Установить, что предложения граждан к проекту    «О  внесении изменений и дополнений в  Устав    муниципального  образования  Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области»    направляются  в Администрацию Белоярского городского поселения в письменном виде.

9. Рабочей группе в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обнародовать его в установленном порядке.

10. Рабочей группе с учетом предложений граждан после проведения публичных слушаний представить его к рассмотрению на заседании Совета Белоярского городского поселения.

11. Утвердить календарный план мероприятий, необходимых для организации и проведения публичных слушаний (приложение 2).

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Белоярского городского поселения Высотину С.В.

13. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета Белоярского

городского поселения

                                  С.В. Высотина
	И.о.Главы  Белоярского городского

поселения

                                       Е.Н. Чупина

Совет –2, Адм. БГП-1, Адм. Т.О. – 1, прокуратура – 1, рабочая группа – 3,  библиотека – 2, стенд Адм. БГП -1.
Приложение № 1  к решению Совета Белоярского

городского поселения от  «24 » февраля  2016 года  № проект

Томская область

Верхнекетский район

Совет Белоярского городского поселения

	р.п. Белый Яр

	«24 » февраля  2016 года
	№ проект

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области

                   В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области в соответствие с действующим законодательством,
Совет Белоярского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, принятый решением Совета Белоярского городского поселения от 31.03.2015 № 009, следующие изменения:

1) В статье 21:

А) часть 3 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) установление размера платы за пользование  жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей муниципального жилищного фонда;»;

Б) подпункт 12 считать подпунктом 13;

2) часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

3) часть 8 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

4) в части 5 статьи 27 слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,» исключить;

2. Направить настоящее решение Главе Белоярского городского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования  в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

Председатель Совета                                                     И.о. Главы Белоярского

Белоярского городского поселения                               городского поселения

________________ С.В. Высотина                              ______________ Е.Н. Чупина

Совет-2, Адм ТО-1, Адм БГП-1, юрисконс-1,  прокуратура- 1, библиотека-2, стенд-1
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений в устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области

Необходимость внесения данного проекта нормативного правового акта обусловлена приведением отдельных положений устава муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области (далее – Устав) в соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 7 мая 2013 года «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», поскольку в указанные федеральные законы внесены изменения, в связи с чем, некоторые положения Устава пришли в противоречие с действующими федеральными законами.

Кроме того, необходимость внесения данного проекта нормативного правового акта обусловлена приведением отдельных положений устава муниципального образования «Белоярское городское поселение» (далее – Устав) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поскольку полномочия по установлению размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда муниципального образования «Белоярское городское поселение» ранее не были закреплены за конкретным органом местного самоуправления Белоярского городского поселения.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений в устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области

Принятие и реализация данного проекта муниципального правового акта не потребуют дополнительных финансовых затрат из средств местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов муниципального образования «Белоярское городское поселение», подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения Совета Белоярского городского поселения «О внесений в устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области

В связи с принятием данного проекта муниципального правового акта не потребует приведение в соответствие с Уставом иных муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Белоярское городское поселение».
Приложение № 2  к решению Совета Белоярского

городского поселения от  «24 » февраля  2016  года  № 002
Календарный план мероприятий,

необходимых для организации и проведения публичных слушаний

	№ П/П
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Оповещение граждан о проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения проектов решений Совета Белоярского городского поселения   «О  внесении изменений и дополнений в  Устав    муниципального  образования  Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области»
	не позднее 14.03.2016
	 Рабочая группа

	2
	Приглашение к участию в публичных слушаниях руководителям предприятий, учреждений, организаций, действующих на территории поселения в сфере, соответствующей теме слушания
	не позднее
14.03.2016
	Управляющий делами
Е.Н. Чупина

	3
	Подготовка помещения для проведения публичных слушаний
	24.03.2016
	Председатель Совета Белоярского городского поселения

С.В. Высотина

	4
	Регистрация лиц, подавших заявки на выступление во время публичных слушаний, определение время и порядка выступления
	До

17.03.2016
	 Управляющий делами
 Е.Н. Чупина

	5
	Свод и обобщение поступивших от граждан, иных заинтересованных лиц замечаний и предложений на проекты нормативных правовых актов, вынесенных на публичные слушания
	24.03.2016
	Рабочая группа

	6
	Ведение протокола публичных слушаний
	24.03.2016
	Управляющая делами
Е.Н. Чупина

	7
	Составление заключения о результатах публичных слушаний
	До

30.03.2016
	Рабочая группа

	8
	Обнародование заключения о публичных слушаниях
	До

30.03.2016
	Рабочая группа